- 1 -

＜議事録＞

名 称 第 2回 習志野市住生活基本計画検討委員会

日 時 平成 26 年 2 月 7 日（金）15:00～17：00

場 所 仮庁舎 3 階大会議室

出席者

【委 員】麻生委員、海寳委員、川岸委員（委員長）、熊倉委員、小出委員、國分委

員、寺木委員（副委員長）、橋本委員、三代川委員、矢作委員、由利委員

【事務局】福島都市整備部長、石井次長、佐藤住宅課長、長谷川係長、松本主任主

事、ランドブレイン株式会社（2 名）

会議内容

１ 開会（省略）

２ 議事

（１）市民アンケート結果の報告

事務局より市民アンケートの結果について説明後、各委員より意見交換がなされる。アン

ケート結果について、さらに詳細な分析を行い、今後協議することとなる。

（２）国の住宅施策の動きと習志野市の住生活施策の現況等

事務局より国の住宅施策の動きと習志野市の住生活施策の現況について説明後、各委員よ

り意見交換がなされる。

（３）現況と課題の整理

次の１０の課題を提示し、今後議論していくこととなる。

１． 人口減少・高齢社会に備えた住まい環境の整備

２． 多様な主体の連携による住宅セーフティネットの構築

３． 公的賃貸住宅の計画的な整備の推進

４． 公共施設再生計画に基づく市営住宅のあり方

５． 民間賃貸住宅の質の向上

６． マンション再生に係る支援

７． 住宅の耐震化の促進

８． 中古住宅市場活性化のための支援

９． 環境に配慮した住まい・住環境の整備

１０．住まいと住環境の防災・防犯性の向上

３ 閉会（省略）

問い合わせ先

所管課名：住宅課

電話番号：０４７（４５１）１１５１ 内線２７２